1. Änderungssatzung

zur Satzung der Gemeinde Neuwittenbek für den Betrieb und die Erhebung von Benutzungsgebühren für die Kindertageseinrichtung "Lütt Wittenbeker"

Aufgrund der §§ 4 Abs. 1 Satz 1, 17 Abs. 1 und 18 Abs. 1 der Gemeindeordnung für Schl.-H. in der Fassung vom 28.02.2003 (GVOBI. Schl.-H. S. 57), zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 25.05.2021 (GVOBI. Schl.-H. S.566), der §§ 22 - 24 und 90 Abs. 1 Nr. 3 Sozialgesetzbuch VIII in der Fassung vom 11.09.2012 (BGBI. I S. 2022), zuletzt geändert durch Artikel 32 des Gesetzes vom 05.10.2021 (BGBI. I S. 4607) sowie des § 31 Abs. 1 Satz 1 und Abs. 2 Satz 1 des Gesetzes zur Förderung von Kindern in Kindertageseinrichtungen und Kindertagespflege (Kindertagesförderungsgesetz – KiTaG) vom 12.12.2019 (GVOBI. Schl.-H. S. 759), zuletzt geändert durch Art. 4 des Gesetzes vom 15.12.2021 (GVOBI. Schl.-H. S. 1498) wird nach Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung Neuwittenbek vom 29.11.2021 folgende Satzung erlassen:

§ 1

§ 7 Höhe der Benutzungsgebühr Abs. 1 a) erhält folgende Fassung:

- (1) Die Höhe der monatlichen Benutzungsgebühr beträgt nach § 31 Abs. 1 KiTaG
 - a) für Kinder bis zum vollendeten 3. Lebensjahr bei Inanspruchnahme von:

5	Betreuungsstunden	8:00 Uhr	bis	13:00 Uhr	145,00 €
6	Betreuungsstunden	7:00 Uhr	bis	13:00 Uhr	174,00 €
8	Betreuungsstunden	8:00 Uhr	bis	16:00 Uhr	232,00€
9	Betreuungsstunden	7:00 Uhr	bis	16:00 Uhr	261,00€

§ 2

Inkrafttreten

Diese 1. Änderungssatzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft.

Neuwittenbek, den 14.01.2022

Gemeinde Neuwittenbek

Waltraud Meier Bürgermeisterin